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^ ' фармерсько-робітничої партії, 
вислав нині каблеграму до 
Виліяма Адамсона, предсїда- 
теля бритійської робітничої 
партії, гратулюючи бритій- 

I ськин робітникам за їх поста- 
' нову поставити опір мілїтар- 

'ній інтервенції в Росії.

рі” наспіли з Константинопо­
ля вісти, що шах Персії абдн- 
кував і Персію проголошено 
републнкою.

пи, тому що положене е та- шенем Росії її власній судьбі 
ке, що з сусідів Угорщини без жадйого посторонного 
ніхто її не довіряє. вмішувана ся. "Ми навчили ся

“Право Лїду” пише: “Ми вже також на практиці", ска- 
будемо ставити опір перехо- зав він, “що за пізно вже 
довн угорського війська че- протестувати тоді, коли по- 
рез нашу територію хочби чала ся війна. Третою прнчи- 
війною. Ми не можемо мати ною е се, що ми, робітники в 
нічого спільного з смертель- Вінніпегу, не маємо наймен­
нями ворогами нашої репуб- шого довіря до слів Дейвіда 
лики’’. Дойд Джзрджа". Він схарак­

теризував брит. преміера 
як “найбільш артистичного 
брехуна, якого Велика Бри­
танія коли мала”. Фармер о- 
стро накинув ся на бритій- 
ське і француське правитель- 
ства за їх спроби здавити со­
вітську Росію.

Він сказав, що в обороні 
кампаній проти Росії подава­
но ріжні вимівки. “Польська 
авангура, говорить ся нам, 
була зроблена проти ради а- 
лїянтів, однак в той самий 
час польську армію дальше 
годуеть ся і одягаєть ся та 
достарчуєть ся її офіцирів і 
воєнних матеріялів”.

Поставлена Фермером ре­
золюція звучала: “Ми рішучо 
протестуємо проти вмішуваня 
ся імперіяльного або канадій- 
ського правительства в росій­
ські справи”.

V шо не допустить до перевозу 
воєнних матеріялів до Поль-Новинки ші.

Закликають до демонстрації 
по цілім краю за миром 

з Росією

ЛОНДОН, 17, ...
Робітнича рада акції 
нинї до льокальних трейд-ю- 
нїй по цілім краю зазив 
строїти в неділю демонстрації, 
з домаганєм мира з Росією.

Вашінгтон каже, що бльока-
да проти Совітів не при­

несе успіху.

ВАШІНГТОН, 9. серпня. — 
Серед урядових кругів панує 
переконане, що бльокада, fl- 
кою алїянтн грозять больіце- 
викам, не принеслаб жадно­
го успіху, бо таку бльокаду 
уряджувала англійська фльо- 
та і на балтійськім морю через 
два послід ні роки. Ся бльо­
када, хоч ніколи не була у- 
рядово проголошена, справ­
ді не дозволяла довозити до 
Росії таких товарів, яких а- 
лїянтН не хотіли довозити, 
однак се не зломило сили 
большевиків, але противно, 
здаєть ся, се ще скріпило 
большевиків.
' Нема найменшої причини 

думати, говорять у вашінг- 
тонських кругах, що формаль­
не проголошене бльокади, 
яка вже істнувала через два 
роки без такого проголоше­
на, принеслоб яку небудь ко­
ристь алїянтам.

Також ужите військової си­
ли Францією або Британією 
проти большевиків, на дум­
ку Вашінгтону, є неможливе 
до виконана- навіть тоді, ко- 
либ знайшло ся відповідне 
число жовнірів, яких би мож­
на вислати проти совітів.

Яку раду проти большеви­
ків має Вашінгтон, ще не ві­
домо. Але се певне, що Вил- 
сон готовить якийсь план на 
сказане помочи Польщі і він 
має бути небавом проголо­
шений.

З СОВІТСЬКО-ПОЛЬСЬКОГО 
ФРОНТУ.

тантів в плебісцитові комі-1 
сії, бо вони не є нейтраль­
ними, іГаже кореспонденція 
з Катовіц до “Дейли Мейл”.

Шість потягів з франк­
ськими військами з тешен-

серпня. — 
видала

Всеросійська центральна рада 
професіональних союзів дя­
кує бритійським робітни­

кам за поміч.

Совітські війська 50 миль від 
Гданська.

ЛОНДОН, 17.' серпня. — 
Совітська армія скоро пере­
ходить через польський ко­
ридор і має вже находити ся 
50 миль від Гданська.

У-
Італїйська преса проти при- 

знаня Францією Врангля.
РИМ, 12. серпня. — Італій­

ські часописі накидають ся 
на Францію за те, що вона 

. признала правительство ген. 
Врангля.

“Маседжеро” говорить, що 
Англія і Італія бажають мира 
і економічних зносин з совіт­
ською Росією, та що робота 
Франції сіє незгоду між алі- 
янтамн і погіршує положене.

“Ідея Націонале" говорить, 
що Франція хоче знищити 
плоди лондонської конферен­
ції і наслідує політику Біс- 
марка.

Жадна часопись не годить 
ся з становищем Франції.

ського округа, заявляє коре­
спондент, зістали задержані 
в Гляйвіцу робітниками, які 
повоювали ся, що сї війська 
ішли на поміч Польщі. Фран­
цузький комендант видав ро- сь*ої робітничої “ради акції", 
бітникам ультіматум, домага- в КОТРІЙ склалае признане і 
ючи ся вільного пропуску, бо подяку бритійському робіт- 
в противнім случаю ВІН ужне НИЧТВУ за ЙОГО виступи в о- 
машинових карабінів. Сї ро- бороні совітської Росії.

■бітники мають бути уоруже- "Отримавши відомости, шо
агресивна політика бритій- 
ського правительства супро­
ти Росії під сильним напором 
бритійського “робітництва змі­
нила ся на ліпше", говорить 
ся в деепші російської робіт­
ничої ради, “ми бажаємо пе-#яка була 
реслзти тим бритійським ор­
ганізаціям, які стримали ру-

ЛОН ДОН, 17. серпня. — 
Всеросійська центральна 
да професіональних союзів 
вислала телеграму до бритій-

ра- Робітництво в цілій Європі 
виступає на поміч совіт­

ським републикам.

ПАРИЖ, 16. серпня. — Ро­
бітництво по цілій Барані 
стоїть нині на сторожі, щоби 
не допустити континентальні 
краї до висиланя помочи По­
лякам в їх війні з большеви-

\ *Варшаву бомбардують від 
пятницї.

ЛОНДОН, 16. серпня. — 
Нинїшна депеша з Берліна 
до “Дейли Нюс” каже, що 
тяжкі армати бомбардують 
Варшаву ще від пятницї. Про 
се бомбардоване не було од­
нак згадки в депешах висла­
них впрост з Варшави.

иі
ками.

Йдучи за проводом бритій- 
ських робітників, бельгійські 
робітники в Антверпії відмо­
вили ся перевозити амуніцію, 

вислана до ген. 
Врангля на Кримі, а швейцар­
ська юнїя зелїзничників ви-

Брнтійська робітнича конфе­
ренція виступає сильно про­

ти війни з Совітами.
ЛОНДОН, 16. серпня.

Тут відбуваеть ся спеціяльна 
конференція 
всіх відтінків бритійського 
робітництва, яка сильно за-

Срвітські війська пять миль 
від Варшави.

МОСКВА, 16. серпня. — О- 
повішено нинї урядово, що 
большевики посунули свій 
фронт До місця віддаленого 
пять миль від Варшави, де 
продовжують ся боротьба.

Комунїкат доносив, що бій 
йшов на лінії Радімін-Окунєв 
яка находить ся пять миль 
від Варшави на східній сто­
роні.

репрезентантів
слала комітет до генерально- 

директора швайцарських
ку правительства, сердечну 
подяку від ВСІХ Індустріяль- го 
них організацій, робітників в зелїзниць, щоби його повідо- 
совітській Росії”.

Попираючи резолюцію, ре- 
Екс-Жовнїрської

Бельгійське правительство за­
боронило вивіз амуніції 

для Врангля.
ЛОНДОН, 16. серпня. — 

Депеша з Антверпії до “Дей­
ли Мейл” каже, що бельгій­
ське правительство заборони­
ло вивозити амуніцію, яка 
прибула до Антверпії з Фран­
ції і є призначена для ген. 
Врангля. Панує увірене, що 
правительство зробило сей 
крок з огляду на заяву бель­
гійських робітників, що вони 
відмовлять ся працювати ко­
ло ладованя чи перевозу сеї 
амуніції.

явила ся проти оказуваня по­
мочі у війні проти совітської 
Росії. Принята резолюція за­
ставляє Брнтійську Робітничу 
Партію ставити опір проти я- 
кої би то не було форми мі­
літарної інтервенції спрямова­
ної проти совітської Росії.

Роберт Смайлі, представ­
ник майнерської організації, 
обговорюючи положене ска­
зав:

мити про відмову перевозити 
Депеша заявляє, що симпа- воєнні матеріяли.

Соціялдемократичні сенато- 
“зєднають ри і посли в Чехословакії о- 

робітників Великої Британії і добрили декларацію 
Росії в один сильний братер- тельства про незвтральність в 
ський союз,'.котрого не побо-! польській війні і завізвали 
рять жадні інтриги інтернаці-1 правительство 
ональної буржуазії”. ■

презентант 
і Моряцької Робітничої Пар­
тії Бравн апелював до зібра­
них стати рамя об рамя з ро­
бітниками в Великій Британії 
і взивав їх ужити свого впли­
ву в підтримуваню резолюції.

Дж. Юстон, репрезентант 
Одної Великої Юнїї, був слі­
дуючим бесідником і після 
скінченя своєї промови пред- 
ложив другу резолюцію, ко-

тії бритійських робітників до 
совітської Росії

прави-

навязати ди- 
пльоматичні зносини з Мо­
сквою, як також зажадали о- 
строї контролі над російськи­
ми реакціонерами в чехосло­
вакії.

В Римі оповіщено, шо соці- 
ялїст Дарагона буде висланий 
до Москви заключити союз 
межи совітською Росією a >

IСовітський комунїкат.

ЛОНДОН, 13. серпня. — 
Про занятє Мляви, Пултуйска 
і Седлїц доносить нинїшний 
урядовий звіт російської со­
вітської військової головної 
кватнри. Комунїкат говорить:

“Дня 10. серпня ми заняли 
Мляву, Пултуйск і Седліце. 
Ми заняли, ряд пунктів вісім 
миль у^мід від Лукова (на 

й схід від Седлїц).
ВІ раТІні Холму ми перей­

шли Буг і заняли цілу лінію 
сіл на північ від Холму.

В районі Володимира, Во­
линського (на схід від Буга 
недалеко від галицької грани­
ці) ми заняли Грубешів і Кри- 
лів (на західнім березі Буга).

На ріцї Дністрі і над бере­
гами Чорного моря нема змі­
ни положеня".

Бритійські робітники хочуть 
вести спільну акцію з фран­

кськими робітниками в 
відношенні до Росії.

“Наколи Франція і ген. 
Врангель відітнуть від Росії 
доставу вугля, чи не буде се 
за велике вмішане ся до Фран 
ції, як( Фригійські майнери і 
зелїзничники відітнуть доста­
ву вугля до Франції?”

Там Шо, секретар інтерна­
ціональних текстїльних ро­
бітників, остро накинув ся на 
“Лїгу Націй”, що вона не по­
ста рал а ся йедопустити до 
польської офензиви проти 
Росії. Теперішна конференція, 
сказав він, є “початком руху, 
який приведе до дійсної Лі­
ги". Він заявив, що больше­
вики стоять о много висше

тра звучала:
“Сей мітінґ ґратулює бри­

тійським робітникам за їх 
рішучу опозицію до зміряю­
чої інтервенції в Росії і одо- 
бряє средства, яких ужито для 
недопушеня до неї”. ПАРИЖ, 4. серпня. — Ту-

Сю. резолюцію попер ал- тешні газети розписують ся 
дерман Гіпс, який промовляв нині про білий терор в Поль- 
з рамени Соціял-демократич- ші, який панує там під тепе- 
ної Партії. Бесідник сказав рішний час. Відомости про 
між иншим, що робітники сей терор привіз польський 
цілого світа уважають, шо соціаліст, який щойно при- 
вони не мають жадних спорів був з Варшави. Польське мі- 
з совітською Росією. нїстерство внутрішних справ

Трета резолюція, предло- • поліція арештують всіх со- 
жена С. Стюартом від Соція- шялїстів, котрих підозріва- 
лїстичної Партії Канади, зву- ють, шо вони симпатизують 
чала слідуючо: 3 большевиками. Таким ро-

“Робітники в Вінніпегу за- бом арештовано десятки ти-
певняють своїх товаришів в сяч соціялїстів. В Польщі ша-
Росії, що вони стоять разом Л|* оргія переслідувань, а-
з ними 1 будуть стреміти до решті» і убійств. Тюрми є 
того, щоби не допустити пра- так переповнені, що власти 
вительства до інтервенції в позакладали слеціяльні табо-
Росії”.

Сю резолюцію попер А.
Таннер від Соц. Партії Ка­
нади.

Всі резолюції були приняті 
зібраними з великим ентузі­
азмом одноголосно.

Коли мітінґ вже мав кінчи­
ти ся, один з присутних на 
галєрії предложив слідуючу 
резолюцію, котру зібрані при 
няли також одноголосно:

“Засилаємо гратуляції со­
вітській Росії за її успіхи 
над нападом Поляків і інтри­
гами. алїянтів”.

ЛОНДОН, 16. серпня. —
Виліям Адамсон, робітничий 
посол до парламенту і Гарри 
Гослінґ, провідник транспор- федераціями, 
тових робітників, зістали ви- Французькі соціалісти при­
брані “радою акції” робітни- няли резолюцію, в котрій за- 
чого потрійного союза

Страшні переслїдуваня соціа­
лістів в Польщі.с\

талїйськими робітничими кон- Італїйсьні моряки здержують 
транспорт польських жов­

нірів до Гданська.
НЮ ИОРК, 13. серпня. — 

55 італійських моряків на ко­
раблі ‘Калябрія", котрий мре 
везти польських резервістів 
до Ґданська, звідки вонщ, ма­
ли піти до служби в «поль­
ській армії проти совітів, 
вийшли на страйк.

Страйк був викликаний 22. 
липня. Ціла залога відказала 
ся від роботи. Се зробила во­
на в порозумінні з своєю юнї- 
єю, яка постановила не бра­
ти участи в протисовітській 
акції.

по-1 являють, що ані гроші ані 
їхати до Парижа і порозумі- матеріяли не мають бути ви- 

провідниками фран- слані на поміч Польщі, 
цуських робітників і голова­
ми французьких соціялїстич-
них партій відносно, їх стано- |тал,я пРизнае сов,тське пРа' 
виска супроти Росії. вительство.

Висланєм репрезентантів до РИМ, 14. серпня'. — Нові­
ша алїянтів в своїм отвертім,Парижа “рада акції” має на домляють нині з дипльома- 
і щирім поступованю з ин-іцїли осягнути спільне поро- тичних кругів, що Італія по-

IЗумінє межи робітниками веде свою власну політику в 
Роберт Виліямс, генераль- ,фРанцо > Великої Британії, відношенні до Росії і не по­

ний секретар юнїї транспор- шоби можна б>'ло злученими слідує за проводом‘Вел. Бри- 
тових робітників, заявив, що|силами не Допустити, до вій-|таніі, Франції або Америки, 
робітництво о много краще ни проти Росії, 
представляє опінїю краю, Рада
чим парлямент, і є ліпше 
кваліфіковане управляти по­
літикою.

полуї

ти ся з

І

шими краями.

Г В Мінську ведуть ся совітсько- 
польські переговори.

ЛОНДОН, 17. серпня. — 
Ірл Корзон, секретар для за- 
граничних справ, оповістив 
вчера в палаті лордів, що 
польські і російські перемир- 
ні і мирові делегати зійшли 
ся в Мінську, і межи ними ве­
дуть ся tenep переговори

І
Італія готовить ся признати 

акції" завіз вала совітське правительство і ви- 
трейд-юнїстів по цілій Вели- слати свого представника о- 
кій БрИтанїї, щоби вони по- творити амбасаду в Москві, 
дали інформації, де тепер ви- : Граф де ля Торета може «бу- 
робляєть ся. і звідки перево- ти назначений першіум італїй- 

Конференція^ закінчила ся знть ся амуніція. Ським міністром -/о совіт- ВІННІПЕГ, 16. серпня. -
відспіванєм Інтернаціоналу ----------- ського правительства. Заходом Соціялїстичної Пар-
і ентузіястичними оплесками. _____ тії Канади, Соціял-демокра-

На підставі резолюцій кон- Француська буржуазія вига- тичної Партії, Домінїяльної
гресу "рада акціГ’ -дістала няє делегатів бритійсько- Чехи протестують проти мож- робітничої Партії, Екс-Жов- 
припорученє затримати ся в г° робітництва. ливої угорської помочі иїрс*кої і Моряцької Робітни-

Нове польське совітсуже пра- Лондоні до того часу, доки ПАРИЖ, 17. серпня. — Ви- Польщі. ічої Партії і Одної Великої Ю-
вительство перенесеть ся не дістане гарантій, що бри- л,ям Адамсон, робітничий по-і ПАРИЖ, 11. серпня. — Че- нїї відбув ся тут в неділю, 15. 

до Варшави. тійські війська не будуть у- сол бритійського парляменту, ський мінїстер заграничних серпня, в теаурі Стренд, в?ли-
БЕРЛТН, 14. серпня. _ Де- житі для П0М04* Польщі, ген. { раррИ Гослінг, провідник справ Бенеш вислав на руки кий про*гестаційний мітінг

пеша з Просткен в Східній вРанглеви Для к°г0 и”" англійських транспортових французької часописі "Матін" проти війни з совітською Ро-
Поусїї доносить, що як совіт.!шого пти совітської Роси; робітників Які репрезентують острий протест проти угор- сією. Саля театру була запов- 
сь4 війська займуть Варта-|друге’ бритійські воєнні |бритійську раду акції робіт-ської інтервенції в больше- нена робітниками по береги. 
вУіНуди перенесеть ся нове,силн б>дуть В,ДТЯГНЄНІ 3 тих ничого потрійного союза, зі- вицько-польській боротьбі. Настрій зібраних, як можна 
польське совітське прави- місць’ де вони "льокад>'ють,стали попрошені . опустити Бенеш пише: “Наша полі- було бачити з сплескувань
тельство. утворене на заня- Росію; ‘ тРете- що бУде ПРИ‘|францію, а коли сего не зро: тика є згідна з національною бесідників і одноголосного

знане совітське правитель- бдЯТь, то будуть звідтам ви- незалежністю, однак вона є.принятя всіх» резолюцій — 
ство і будур. встановлені ГНакі. політикою мира, а не війни, був наскрізь за совітською
обмежені торговельні зносини Адамсон і Гослінг прибули Ми не хочемо мати другої за- Росією. Предсїдателем мітін-
межи Великою Британією і сюди нинї рано j конферува- гальної війни в середній Ев- гу був Виліям Бріз.

з французькими соціалістами, ропі. Політичне, моральне, е- Першим бесідником був С.
--------- кономічне і соціальне поло- Дж. Фармер від Домінїяльної

жене молодих країв робить Робітничої Партії. Вияснюю- 
се не можливим. Колиб Угор- чи причину скликана проте­
ши на спробувала взяти у- стаційного мітінгу, він заявив, 
часть в большевицько-г.оль- Що робітники -в Канаді, а го- 

ВІДЕНЬ, 15. серпня. — Ро- ській боротьбі, то вона ви- ловно в Вінніпегу, є вповні
кличе сим бурю протесту зі згідні в riMs щоби публично

;
шалієтепе^ри, в котрих 

тиф.Робітники в Вінніпегу проте­
стують проти війни 

з Совітами. І Совіти в Польщі.
ПАРИЖ, 5. серпня. 

Варшави доносять до тутеш- 
ної газети “Матін”, що поль­
ські робітники в Лодзі, Пабя- 
нїцах, Домброві, Пйртркові і 
Блохах поорганізуавти Сові-

1 З

і

ти.

Радянська Україна накладає 
заборону на державні 

фонди в Німеччині.
Предсїдатель оповістив, що Раковський вислав 20. чер- 

надвишка колекти, яка лиша- вня с. р. німецькому мінїстер- 
єть ся по заллаченю коштів ству закордонних справ ноту, 
звязаних з мітінгом, буде ві- в котрій повідовляе, що з о- 
діслана до Л. Мартенса, со- гляду на змаганя петлюрів- 
вітського представника в Ню ського “правительства” захо- 
РІорку, на закупно медика- пити депоновані в німецькім 
ментів для совітської Росії імперськім банку і иніПих фі- 
Ся заява була принята довго-|нансових установах 
треваючими оплесками.

і
)

тих совітськими військами 
землях Польщі.

г Шлеські робітники задержали Росією, 
француські війська.

ЛОНДОН, 16. серпня. —
Робітники на Горішнім Шле- 
ську уважають признане 
Францією ген. Врангля за ви-
поаіджеие війни Росії і в ви- Ш1КАГО. 14. серпня.
ду сего відмовляють ся при- Перлей П. Крист^узен, канди- бітннча рада ухвалила нинї 
зшатн французьких pen резен- дат на президента з рамени резолюцію, в котрій заявляє, сторони всеї середної Евро- заявити, що вони є за поли-

вклади
: правительства України, укр. 
радянське зрравительство 
кладае забіЗрону на всі ті фон­
ди і полишає за собою пра- 

відшкодованя

І
на-Гратулює бритійським робіт- Австрійські робітники не до­

ни кам за їх акцію в обо- пустять до перевозу аму- 
роні Росії. ні ції до Польщі.

Персія проголошена републи- 
кою. во вимагати

від усіх установ, котрі само- 
“Сентрал Нюс” подає, що до вільно розпоряджатимуть ся 
парнської газети 1‘Ехо де Па- майном українського народу.

ЛОНДОН, 9. серпня.

ч 0І

ШЧ-



; ✓ «
і--—- — - -------------""Zlf ^альшс Шульгне говорить:! гузки* до котрих буди'При вя- ти державу. Поки істнуе бодь Питвцці ХВИЛІ ПОЛЬСЬКІЇ вви |яка становила фронт від Дві-, партії потворила вербумкові

иЖЖАЛПАН LABOR HEWS “Найкращим доказом того,ізаиі за руки і ноги 180 міді- шевизм, він буде вести свої ЙМІ ЯЯЛЯіММ SIS- стра до зедізничої лінії Жме-.бюра, де мають зголошуватн
ділі* на Україні.I-weekly by SK добре жило ся під бодь- оліє трудового населсяя був- війни, бо тільки войовничий 

TV* Ukrainian l*borJiew% As*'о шевккаієм Украіміцім, може шоі царської Росії. І Шульги- дух ^підтримує його хоре ті-
|Сути те, що Кияни однодуш- ни сіпали за мотузки, а тру- до*. |

ривка—Проскурів, почала ся ся до війська робітники. За 
серед польських військ масо- Варшавою пішла 1 також ро- 

"Укр. Прапор” м дезерція. Дезертирували,бітиича рада сеї партії у Льво 
ио підтримали польсько-y- лове населене “виробляло І Ну, і кр>тарські-ж ваші 3 25 липня с. р. подає отсі нараз цілі полки, дезертири, ві, яка візвала польський про-
краінську комбінацію і по їх фокуси”. Тобто, тоді 180 мі- “виводи”, пане “міністре!”. неімовірні відомоети про зло- забирали у селян весь скот, детаріят, згуртований в полї-
настрою Прокопович, Нїков- ліонів трудового населеня Чи ви забули поговірку “кру- чини польських військ, яких кон{ 3 возами і взагалі все, тнчних і професійних органі-
ський і Салїковськнй взяли Росії грало ролю паяца, а,ти та не перекручуй"? Перше вони Допустились перед уте-!шо попало під руки. Мешкай- заціях, до записуваня в ряди

___ *” ровоадго жюіу — портфелі". Шульгнни належали до тих говорили, шо в совітській Ро- чсю 3 ^н'ва * у країни: |цї Поділі підняли повстане війська. Вербунок має пере-
мшм"кшшшо Стокцитк» Забув еще Шульгин дода- “хтось”, шо стали. Правда, сії анархія, тому “вам тяжко Очевидець росказує нам проти польських грабіжників, водити ся в приміщених про-

“ ‘   — - навіть такий великий Шульгнни також потрохи під- жити", а тепер кажете, що для про польський відворот з Ки- почала ся формальна війна фесінних союзів, робітничих
як С.: танцьовували, бо і до їх ніг того, щоб повалити больше- їва ось що: між цивільним населенем а рад і партійних комітетів.
Пілсуд- був також прнвязаний тоді внзм, там треба викликати а- Тому, що червона к а вале- озброєними бандами поль-
клнкав: мотузок, але той мотузок сї-Інархію, а знову еще лише од-, рійська армія ген. Мамонта- ських дезертирів. В самім Ка­

пав “його величество само- ним рядком низше, не зважа ла, Якок> доводить Буденний, мк,ці розстріляли 
Нема потреби заперечувати дсржець. всеросійський”, а ючи на те, що в анархії “вам розбила Поляків за Дніпром’ 370 <**m 33 >'часть » повста- ніхто не спасе від загибелі,

Шульгинови, шо Прокопович. лля тако' осо^и не жаль було тяжко жити , — кажете. Поляки почали дня 7. червня н|°- (-І° грабіж заслони тав HaBjTb французька реакція, а
Ніковський і инші з їхньої ' “виробляти фокуси А те- що. Ся анархія тільки може І с. р. наглу евакуацію Киіва. в*д сходу своїми військами у- не то зрадники польського

ш черідки “однодушно підтри пер —лише подумайте* Мі- спасти і нас (!) і Росію . Бі-іДня 8. червня с. р. зелїзнича країнський полк. Удовиченко робітництва в роді Дашин-
мували потьсько-українську ЛІ0НИ Робітників і селян, ко- да лише в тім, що у вас брак:лінія МІЖ Ки&ом а Фастовом « ген. Павленко, які здержую- ських та пілсудських.

rnrvilT Ilium runt комбінацію” Так, вони навіть трі вікамн “виробляли фоку- способів, як сю анархію викли була вже перервана і Поля- ли 60чту совітську дивізію, що --------
b Папі ШУШНЛпА. ста їй “міністрами” сеї "ком си" на мотузку самодержавія кати. Раз ви кажете, що “до- Кам остала ся одинока лоро- посувала ся горі Дністром.

біняиіГ* - aie шо сї Саїїков- ' ЙОГО ВІРНИХ СЛУГ Шульгинів, сить нанести кілька ударів і га до утечі через Коростень. ------—**Що до Прсхні. „думок і ськїЦ t'a J „Un. С.ороо-ь». і у
нападів на сов.тську Росію, І спільного з українськими се “1Л10НИ- взявши НИН1 -огузок стан, анархія , як нараз у північ від Киіва була розло-
а з окрема на радянську У- лянами та робітниками? в ево’ руки’ сказали до тих вас в|лбирае память і. як ЖЄна III. польська армія ген. Після старокраєвих газет
країну, то українська чорна В минувшім числі “У. Р В." К0ЛИШН1Х иарськях слуг: ану' се саме станеть ся’ яким Ридза Сміглого, яка., серед положене в Польщі при кінци 
сотня здобула собі спеціяль- був помішений лист з Київ.. "ав ве> ПОТанЦЮЙТЄ ' п°пр°- ЧИН0^ П0встанс ся анарх,я - стРашної панїки в Київ! не липня було слідуюче:
ний патент. Ні одна буржу- до “Дере.енської Комуни" чо- буЙТЄ’ чи Се СОЛОДКО- пНа=Є ВИ ВЖЄ Не знаЄТЄ' лнше каже- забула грабнтн, палити і Вшехлоляки ведуть вже а- слїдуючу
азія в світі не уживає такої ловіка, котрий пережив в Ки- МІЛІОНИ 1 ми е тими’ Щ Р те* щ0 *?1на к'”че потрібна мордувати. Вже тиждень перед гітацію проти начальника
отвертої брехні і так те без- і,і польський полон, і в сім цюемо; випродуковуемо все для тог*, щоби спасти нас . провидженим відворотом ви держави і хотять захопити
соромного крутарства і шах- листі без жадних прикрас і для житя 1 вас кормимо, а вас осі везли Поляки всі запаси з ма- всю власть в свої руки. Рівно-
райства. як се робить україн- зли шиї д зафарбувань -розка-;6 л"“е тисяч'* 8 то 1 сотки . "П,оки |стнує большевизм, газинів професіонального со- чаСио вводить ся в польській
ська буржуазія, та дрібна, зуеть ся про панську гульню неро6,в’ отже справедливість він буде вести сво. війни, бо юза. Т. запаси уважали Поля- републицї виїмковий стан,
нікчемна буржуазія, котра не- в столиці України І про те, каже'_ш0 право. 38 нами Т°" илькз в°йовничий лух„ n,J" ки 33 военнУ лобту, відібра- переводять ся численні реві-
давио тільки вилізла з кан- як населене Киіва, переживши му. ,д|ть 8 наші ряди’„зак0" тримуе иого хоре т,ло ' ">' >' нешасних київських ро- Зп і арештованя в пошукую-
цедярій царських міністрів . всі польські страхітя, витало |чуите. рукави 1 заробляите на кажете дальше Шульгин. бітників. Вартість вивезених „ю за большевиками та об.іа-
нині .ради власної вигоди на- вступаючу в Київ червону іСВО€ uJHOBaH€» а €СЛИ ви сс Якого чорта ви йдете вій- середників поживи подають

♦ тягнула т себе тогу україн-і армію Чи зможуть всі Шуль- го дробити, не хочете, та еше даю „роти “його дорого ті- на 50,000,000 рублів; робіт- 
Ава ігини від найменшого до най- козирите ся’ то ” ми >жием° ла". коли “войовничий дух ництво остало без хліба.

ДО вас ТИХ метод, ЯКИХ ВИ ЦІ- ЙОГО підтримує"? Лишіть те
“хоре тіло” в спокою вмира­
ти. До сеї пори було відомо 
цілому світовії, що коли лю­
дина хора, то вона просить, 
щоб коло неї навіть голосно

Віденський

Subscription кап в успг. 
Telephone : Sc John 146$

“УКР. РОБІТНИЧІ ВІСТИ”

ти. що
Передплата Я.00 на рік. “світоч” українства, 

те Яшпм. Ефремзв, витаючи 
Рсшоі. рукоонсмй не мері*. ського і Петлюру,

"Хай жне Польща!”

Але за пізно вже для поль-м
ських соціял-зрадників рату- 
вати польських панів. їх вжеПоляки

иКХАНПАЯ LABOR KEW8
Pritchard â McGregor SU. 

Winnipeg, Man.

A
IФранкські Соціялїсти 

Що ДЇЕТЬ ся в Польщі? Про Совітську Росію.Київі і околиці на

Француські соціалістичні 
делегати в . Росії Кашен і
Фросар вислали дня ІЗ. липня

депешу до лондон­
ського “Дейли Гералда”:

“Конгрес 111 Інтернаціоналу 
відбудеть ся за кілька днів. 
Прибувші вже делегати ви-

)користали сю проволоку для 
робленя дослідів 
Ми звидїли з ними Нижний 
Новгород, Казань, Симбірськ, 
Самару, Саратів, Тулу, Там­
бов, Вознесенськ. Ми бачи­
ли великі промислові центри 
і чисельні міста в ріжннх гу­
берніях. Всюди маеть ся вра- 
жіне порядку, підняти праці і 
віднови економічного житя, о 
скільки на се дозволяє бльо- 
када і війна з Польщею.

в Росії.

ви за дезертирами.
Як доносять польські часо­

писи, полїційні органи пере­
дня 8. червня с. р. запали- вели цілий ряд ревізій і а- 

ли Поляки бібліотеку Просві- рештовань, як у Варшаві, так 
ти, будинок Городської Думи і на провінції. Між иншнм 
на Хрещатику, ушкодили силь мали арештувати головний 
но динамітом Софійський Со- комітет комуністичної партії 
бор, а цілком розбили Собор в Польщі, який відбував за- 

не говорити, а ви робите з Володимира. Польський ген. еїданя в жидівському шпита- 
’, польськими панами “комбі- Ридз-Сміглий (тоді самий,

Шульгин починає висказу ва- Haujï" спроваджуєте на “хоре що разом з Єфремовим витав
ти свої думки , в який спо- Тїл0» радянських републик^Іет.іюру в Київі. — Ред. “У. рештованя переведено в Кон- 
с*6 можна знищити больше- тенки j армати і сим самим Р. В.”) дав приказ послідній стантинові і Згежу.

написав підтримуєте його при житю, стежі, яка остала в Київі, ни- За Варшавою йде Краків,
ріжних нісенітниць про поло- а пот|м ще jj самі лаєтесь. щити К палити що тільки дастьЗге недавно поліція- арештува- росте ? лня Ніі день новнми
женє на радянській Україні та Діе ^ пан щ „ зЮ ся. Наслідком сего ті по- ла чотирох мущин за проти- ряла*и готовими до жертв
в совітській Росії, про ріжні тае 3 KpVTapCbKOro тону і слушні оборонці культури державну агітацію. В льока- ° нтники вказують нам на 
терори та анархії , ко- впада€ в плаксивий і мусимо спалили около ЗО важнїйших лях краківської організації і ^КИХв

признати, що се йому вдаєть державних будівель. Мешкай- жидівського “Бунду" докона- пподіп'^У-
ся як найкраще. Тут в словах ці в заставляли силою виїзди- ио 15. липня ревізії і хоч ніч»- ' - -- '
“міністра” звучить і гордість, ти з Киіва, а хто не хотів, го підозрілого не найдено, а- нуж gQH() питак^ь ся чо. 
і “романтичність відродженя”, розстрілювали як большеви- арештовано провідників сеї . . ’
і... нехай сам Шульгин скаже: ка. Дня 9. червня с. р. розби- організації. Арештованих ін- , ‘ h '

“Поки ми били ся з усіма ли Поляки динамітом всі три терновано в Домбю„ стерпіти поповнюване -такої
сусідами, поки ми говорили иіські водопроводи і елек- Далі арештовано в Андр>- ненависної політики |ід трох 
гордо від імени 40 мілїоново- тровню, того самого дня ве, хов1 сощяліста Кухарського. ^ 0днаце вонн не тратяхь

пером роздав ся Гтрашний Повінь ревізій . арештовань над.... дїйсна j чнНна солї. 
гук в Київі, се польські о- перекинула ся и до східної дарНість робітників Франції 
борони, висадили у воздух Галичини, де також в остан- вискажеть с>, ко ь ій. 
всі три мости на Дніпрі. О- ньому часі переведено масові Q ..
правдуваня Поляків буцїм-то арештованя членів жидівської
зрив мостів наступив зі стра- соц. дем. партії “Бунд". А- Ми- підчас своєї довгої по- 
теґічннх оглядів є безпідстав- рештованя відбули ся в дорожи на просторі 3.000 кі- 
ні, тому, бо від сторони Дні- Станиславові, Коломиї, Дрого- льометрів, наочно иересвід- 
пра на Поляків ніхто не наля- Самборі, а в кінці й у чял“ іфо силу совіТсько-
гав. Щойно дня 15. червня, Львові ° реж,му- . Ми набрал# по-
коли Поляки були вже над рі- У Львові ар#штовано 9 дивУ для робітничо, кляси,
кою Тетеревом, переправила бундистів, з яких 4 (Ша' вдержати"1 надвеликих °прост0ї
ся ізза Дніпра 12-та совіт- пірУ. Туша ' лвох Гезундів» соціяіктичнГ репЖку
ська япмія чепез понтонові вивезено на захід, а решту Рах соціялістичну репуолцку ська армія через понтонові . в повному сего слова значі-
мостки. Також дня 9. червня конфшовано на місці. .
запалили Поляки київський в Станиславові арештовано ;ню кос- РООІТНИКИ переце

м. и. д-ра Зайнфельда, в Сам- сли три кроваві роки в сл>^к- 
борі д-ра Сиропі, в Дрогоби- міжнародного пролєтарія- 
чі д-ра Фридмана. 'ТУ- Вони очікують також, іііо

Крім сього позамикано він « свою чергУ виступить 
партійні організації як полі- енергійно проти буржуазії і 
тичні, так і професіональні, імиеріялізму 
Закрито також партійні газе­
ти: у Львові ‘Унзере Штімме", 
орган львівської організації 
“Бунду”, а в Варшаві “Унзере 
Арбайтерцайтунг”.

В 3. ч. віденсько. “Вол,",:більшого, вживши всю силу віками ли до нас.
органу Шульгинів, Скоропад-|своф крутарського ума, зви- Q сї[]ати за мот„ок ;
ських та Піснячевських, є по- ти с. -фостеиьк., але болючо ви м Je ..вировляТи ' фок>-
мішена стати Од. Шульгииа щирі слова очевидця про о- си„ -
п. н. “Думки і вражіня від по- стайні події в Київі? ' Не хочете бути людьми -
дорожі на Україну". Шульгин Але послухаймо Дальше са- б\дьте паяцами
був за часів "Центральної Ра- мого Шульгин»: Описавши свої “вражіня”
ди" міністром заграничиих! “Большевики дійсно не по­
трав. а від часу* “виеміґру.;зачнняли академії і унїверси- 
ваии" всіх петлюрівських “мі-:ТЄТІВі гімназій, шкіл. Не забо- 
нїстрів з > країни до евР°" роня.іи виданя і продаж апо- 
пейських столиць, вертів ся лїтично; української лїтерату- 
по кавярнях Відня та Пари- рИ Українського національ- 
жа. Як видно з його “думок ного руху вони не припини- 
і вражінь від подорожі на > - ,1И Але... не тому україн-
країну", він рушив на Украї- |рький культурний рух про- трих в,н ніколи сам не бачив, 
ну слідом за армією Пілсуд-:довжував свій розвиток під але йому хтось і десь про 
ського, маючи на меті знову большевиками, що сей остан- них оповідав, а котрі то опо- 
мінїстерську посаду і... грив-1 ній е такий толерантний і віданя ,*,0му зовсім не вадить 
ни, але опізнив ся, бо ідучи прихильний до України, а то- називати “фактами". Ось вам 
на Україну, стрінув петлюрів-, м>. щ0 сец рух набрав такої взірець сих “фактів": 
ське “міністерство" вже в силн що ніякий режім, ко- “Зовсім незвичайним зяв-
Жмеринцї. Ітрий ХОЧ МІСЯЦЬ хоче протри- ЛЯ£ТЬ ся режім систематично-

його огірчеию не було гра-1 матись на Україні, не зва- го терору, яким тримаеть ся 
ниць і тому він не -пожалував жить ся переслідувати його весь “комуністичний лад” со- 
самих найчоркїйших фарб, зовсім отверто. Не тому, на- впської Росії. Тяжко жити, 
щзби очернити радянські'решті, тримали ся наші куль- коли Не має ніякої влади 
■правительства Росії- і України, турні установи, що умовини | пануе анархія...” і. т. д.
Розуміеть ся, що робітники були сприяючі, а тому, що в 
не хотять і не можуть вима- наших людий утворила 
гати похвали для свого пра- завзятість, 
вительства від противної сто- їзм..." і т. д. 
рони. Погане се було-б пра- 
вительств), ко.іи-б його хва­
лили буржуазні “діячі", чи нїстра.. Шульгина> де була їх
ліпше сказати платні наганя- “завзятість"і "твердість” та Але не се ми хотіли сказа­
ні. Яка користь була-б робіт- -repoj3M- тоді 
никам з такого робітничого

Чиста справа і надія побіли 
Bcè робітництво г 

Сила совітського уря­
ду ніколи не була так солід­
на, як тепер. Червона армія

лю в Варшаві. Арештовано 
загалом 11 осіб. Такі самі а- од\шевляє

Роси.
»

визм. Богато він

міг

го народу, доти ми пережи­
вали романтичний час нашо- 

j го відроджену. Так було за 
часів Центральної Ради, щ,е 
більше за гетьманства, Kojgi 
всі новоявлені (гратулюю!) 
самостійники і патріоти об- 
є дну вали рішучими заявами 
всі землі українські. Але, на 
жаль, (співчуваю, але що сей 
жаль поможе?)» не з сього 
треба починати. Тяжко пере­
ходити від романтизму до ре- 
альности (тяжче ніж було з 
готелю

Кому і де “тяжко жити”? 
ся j Шульгинови, Скоропадсько- 

твердість, геро- му> Піснячевському- і иншим 
стовпам петлюрівіцини в "ві- 

Правда, що “аргументи"? ленському чудесному готелі,
Фольксґартен"? (слова Шуль- 
гина).

А спитати би того пана “ні­

коли поль- ти, а те, що як видно з остан- 
“комбіна- нїх наведених слів Шульгина, 

то в совітській Росії панує 
анархія. Значить, з нею треба 
бороти ся, треба завести я- 

що та- кийсь порядок, бо так жити 
ка їхня акція не позволить їм дальше не можна, 
втримати ся навіть “місяць" Ану, даймо є ще слово
на Україні? Чи може Поляки Шульгинови, може він що на 
були-б сего не зробили і в се порадить.
Київі, єслиб тільки вони бу- Шульгин говорить!... слу-
ли мали на се час? Чи може хай, читачу:
сему бу.та-б що зарадила “Загальне вражінє тих, що

довгі місяці мусити придив- 
таких, як Нїков- .іяти ся до большевиків, таке

ський та Єфремов, котрі спі- що, досить нанести больше-

сько-пЄтлюрівська 
правительства, котре хвалила'ція- замкнула по всШ Волині 
би буржуазія? Але се, що го-- Поділю украї„ські ШКОли і 
ворить Шульгин про робітни- позаводила польські? Чому 
чі правительства Росії і Укра-|Поляки не бояли СЯ- 
їни, перейшло вже всякі гра­
ниці брехні, видуманої ким 
би то не було до сеї пори.

Шульгин і йому подібні,

Фольксгартен
Жмеринки? щож, скачи вра­
же, як Пілсудський каже!), двірець. На другий день дня 
але се треба пережити. Мож- 10. червня представляв Київ 
ливо, що саме зараз ми ста- страшну картину. Всюди було 
немр на реальний шлях; коли ! видно сліди польської куль- 
тільки ціною договору з тури, вікна майже всі повиби- 
Цольщею ствердить ся наша ваиі, магазини ограблені, НА 
державність, всі жертви себе КОЖДІЙ ВУЛИЦІ ЛЕЖАЛИ 
окуплять. Вже тепер можна ДЕСЯТКИ ТРУПІВ ЦИВІЛЬ- 
сказати, що ми маємо армію, | НОГО НАСЕЛЕНЯ КИІВА У- 
якої ми ще досі не знали. ІКРАІНСЬКОІ І ЖИДІВСЬКОЇ

Люди

до

котрі пишуть такі брехні, 
є люди освічені, вони вихова­
ні царським самодержавієм, 
котре на насильстві і крутар- : 'заезчгість’’, “твердість" та 
стві лише тримало ся, тому в "героїзм” 
брехні вони є, як каже укра­
їнський селянин, насобачені.

З Терноцоля виникали всі 
богачі.

Львівський “Вперед" з дня 
Крім сього уряджуеть ся <>6- 20. липня доносить про по­

дави по містах. Підчас одної дожене в Тернополі слїдую- 
такої облави піймано у Вар- че: Всі богатші виїхали, так 
шаві до 6.000 дезертирів: У що в місті лишили ся тільки 
Львові відбули ся також па- біднїйші. Відгомону армат- 
ру разів такі облави, підчас ної пальби не чути; очевидно 
яких задер'жано раз кількаде- на тому відтинку фронту опе- 
сять, а другий двіста дезер- рує тільки кіннота Буденно- 
тирів. Богато дезертирів хо- то. Доріжня нечувана: кільо- 
ваєть ся в краю по лісах. В грам хліба або мяса к'оштуе 

з дезертир- 100 мк., літр бульби 30 мк. і 
ством польське міністерство т. д. Польська марка спала, бо 
військових справ, як доно- за одну корону дають дві-» 
сить “Дзень", зарядило на те- марки, 
риторії краківського Д. О. Ґ. 
наглі суди за дезерцію та на­
мову і поміч при ній. Всі вій­
ськові, які провинять супро­
ти сього розпорядку, будуть “R*eexpo*poliU” 
поставлені під наглий суд і що полїційні органи в Ряше- 
розстрілені. ві арештували дві жінки, які

А з другої сторони, як до- переодягнені за черниці зби- 
носять польські часописи, ви- рали гроші, агітуючи одно- 
пускаеть ся вязнїв із тюрем і часно серед селянства проти 
відсилаєть ся їх на фронт, вступаня до армії.
Так із вязнїв бувших жовні­
рів, що перебувають тепер у 
Віснїчу, сформовано 10 від­
ділів, які вже тепер відбува­
ють вправи, а потім відійдуть 
на фронт. )

Про се говорять не лише У-! НАЦІОНАЛЬНОСТІ!, 
країнцї, але і всі Поляки". ховали ся немов розполохані 

Нехай Поляк скаже! Та ще вовками вівці. Над вечером 
й не один, а “всі”... Так таки дня 10. червня надтягнула до

Киіва зі сторони Мотовилівки
вали гимни польським ван- викам кілька ударів і тоді по­
долам в Київі, а потім, бачу- j чнеть ся в ворожому стані а- 
чи, що після того, що вони інархія...”
зробили, їм вже не ждати по-1 Позвольте, пане Шульгин, 
милуваня від населеня Киіва, ^ якже се так? Щойно казали,
— як вірні пси втікали за | що “тяжко жити, коли нема 

“Я дістав ся до нього (пет- своїм паном — Пілсудським ніякої влади і панує анархія”,
а тут нараз: “нанести больше- 
викам кілька ударів і тоді 
почнеть ся в ворожойу стані 
анархія”. Значить, ви попе­
реднє збрехали, що в совіт­
ській Росії вже “панує анар- Фактом навіть є, що поль- 
хія”, коли закликаєте, щоби сько-шляхоцька держава вже

“стверджуеть ся”, а разом з
нею-ствердла і держава Шуль- Поміж зедїзничими лініями 
гинів. Прийдеть ся Шульги- Жмеринка—Проскурів і Козя- 
нам, Піснячевським, Скоропад- тин—Бердичів оперували 
ським 4 цілій зграї “перехо- польські
дити” знову від “реальности” Івашкевича і Лістовського. Ті
до “романтизму". Тільки де і армії старали ся здержати по-
в кого його шукати? Хто бу- ! хід кавалерії Буденного, од- 
де той слідуючий, з котрим нак кавалерія передіставшись
ся чесна компанія зробила би на зади висше згаданих поль-
єше хотяй одну “комбінаці- ських армій їх цілковито о-
ю”? Врангель з Махном по- кружи.іа та з цілим добутком

ляхом революції з права, кнвують пальцями... Підете, полонила. Сам Івашкевич і 
якось инакше, але се чи не підете?... Я кажу, що пі- Лїстовський втекли перебра- 

льогічний кінець большевиз- дете, і се буде ваш останній ні в цивільну одежу. Обох
му.„ Так само тільки на ціл- “романтизм", котрий закін- тих генералів звільнив Піл-
ковитій руїні, биіьш здорові чнть ся “реальністю”, 

на- елементи Росії, як що вони 
ще істнують, можуть утворн-

Ми наведемо тут деякі ви- 
Шульгинового “всГ’ Поляки і приходили го­

ворити Шульгинови, яку то сильна кавалерійська стеж а
' Буденного.' Населене плакало 
з радости, побачивши своїх

імки з сего
“вражіня від подорожі" і ска­
жемо до них свої уваги. І так 
рече Шульгин:

"ми” маємо добру армію.
Здасть ся, що до послїдно- 

го цитату коментарів не тре­
ба. “Факти” в роді таких, що 
“ми” маємо сильну армію, 
про що говорять навіть “всі" 
Поляки — самі говоряеь за 
себе.

Донських і Кубанських коза­
ків та запитувало, чому так 
довго дозволяли заїрському „
Ляхови знушати ся над Киї- і“ли боротьби
вом. Кілька тисяч Киян затя-

люрівського "уряду" ) в тяж-j до Люблина? 
кий час: люди (петлюрівці) Про все те, що було висше 
несподівано мусїлн покинути \ зацитоване з “вражінь” Шуль- 
Винницю і довгим табором гина, Шульгинови оповідали 
стояли на історичних вже ни- люди (які?), а він, розуміеть 
ні зелїзничих путях Жмерин-хя, се все списав і дав до ві- 
ського вокзалу". дома загалу. Крім "оповідань",

Свого часу була подана в Шульгин отримував з Киіва та 
американських газетах новин- кож листи. Ось що до него 
ка, щО відступаючі польські писали:

' “Під большевиками почу­
ваєш себе чимсь подібним до 

•му Шульгин називає його дитячого паяца, до ніг якого 
вже нині історнчким? Зна­
чить, правда, що він відій­
шов вже в “історію”. Жме­
ринський зелізничий двірець 
а своїми зеркальнимн підло- 

' тами і стелями, був найкра­
щим і найкоштоанїшим двір- 
цем на цілій Україні. І по ми- женої памяти царського са-1 чи# 
лости петлюрівсько-польської модержавія, Шульгин і його 
“комбінації", він відійшов 
вже а “історію". В своїх “вца- 

Шульгин про се не 
ані словом.

гнуло ся сейчас в ряди черво­
ної армії.

Відворот на Поділю. Большевицькі агітатори 
В Ряшеві.“нанести большрвикам кілька 

ударів і тоді пічнеть ся а- 
нархія...”

Але говоріть дальше, пане 
“міністре".

“Ся анархія тільки і може 
привязані мотузки: хтось сї- спасти і нас і Росію. Больше- 
пає, і ви виробляєте якісь внцький організм, який зара$ 
фокуси...”

Ось де собака закопана.

доносить,
вандали зірвали Жмерин­
ський іедїзничий двірець. Чо- групи генерала

V

істнує там, не має жадної 
творчости і мусить зникнути. 

Насамперед треба знати, ’ Як саме се станеть ся, яким 
що Шульгин переписуєть ся1 чином повстане анархія, чи 
з таким самим, як він. За бла- : то

*
Независимі соціалісти I 111. 

Інтернаціонал.
% Німецькі независимі соціа­

лісти згодили ся на всі умо» 
Велику войовничу д)іль- ви поставлені їм при вступає- 

c. ну до III. Інтернаціоналу, з ви­
то варнші сиділи в столичних 
чи, губерніальних канцеляріях, 
від котрих йшли у всіх 
прямах російської країни мо-

судський зі становища ко­
манд антів. Коли се дійшло до

вість розвиває також ГІ.
(Польська Партія С«ці*;?»:їмком злупи з німецькими ко- 

>■ш Лва і мунїстами.
Волинець.

відома 6-тої польської армії, тична). У Варшаві

-

.
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Важвійші такі-ж банк* у
В капіталістичному хязяй-,тал гра» найважнійшу ролю Франції е слідуючі: Credit Lt- 

стіі ринок збуту товарів, де (в почдпежх розвитку клшта- овпжіж. Société Generale, Ban- 
капіталіст реалізує присвоєну лізму ся рол* належала тор- que Ottomane, Vnion Parisien 
иим иеоплачежу працю робіт- говельиоиу капіталовн ), то в ne. Banque de France, Comptoir 
ника. себ-то надвартість, має його імперіалістичній фазі d’Eseompte, Credit Industrial, 
рішаюче значіиє для істнова розвитку ся роля припадає Banque Transatlantique, Вап­
на і розвитку капіталістичної так званому фінансовому ка- que Russo-Chinoise і т. ж.
класи і капіталізму взагалі. піталови. Не фабрикант-лро- ’ В АнгдїГ побіч найстаршо-1 3 сього моменту почина 

Зі скірлюванем” соціальної мисловець являєть ся тепер го у світі взагалі і найбільшо- еть ся остаточний занепад і 
позиції сеї кляси розвнваєть головний організатором і го лондонського “Банку Ан- агонія отаманщини. Вся її,
ся теж і поширюеть ся ринок, представником капіталїстнч-,глїГ (осн. 1694 р.) є ціла ма- надія була на Київ. Київ мав 11 гадали> щ0 резолюційна ре- 

В молодій й-ідії розвитку ноі продукції, а фінансовий са так зв.,акційних (Joinstock дати авторітет, силу, визнане,воліоцій“ість.каііянеиьких ço" 
капіталізму головним ринком капітал. банків, які концентрують всю й допомогу Антанти, поро- и,ЯЛІСТІв > Дійсно, має
для збуту товарів капіталіста Що таке фінансовий калі- національну продукцію сеі зумінє з Денїкіном. Київ був значше в реальній політиці.)
є ринок дай/, держави, себто тал? країни. обітованою Землею, вищим Колн-ж галицька армія пе-
національний. (Слово “націо- : Гільфердінг відповідає на Се є той найвисиїий мо-1 пунктом надїйности, розгор- Рейшла 30ВС1М на територію
иальний" уживаеть ся в дер- се: “Залежність промислу від мент в розвитку національно- неною перспективою,
жавио-територіяльнім

"і!

ВИДАВНИЦТВО КУЛЬТУРА(Розділ XVE. з ПІ. частин* книжки В. Винниченка 
“Відроджене НаціГ.)

Вже вийшла з друку давно пожадана жав українських 
робітників книжка в українській мові під заголовком:

1. Неї ніні слізні обімн* — 2. Продаж України на два боки — 
3. Останні ганебні конвульсії Отамані 

4. На розбурханому морі

КОРОТКИЙ ВИКЛАД ПОЛТТИЧНОТ ЕКОНОМІЇ1. Невиконані слізні обіцяня. нету міністрів у правому на.-’
прямі. (Тоді галицькі “па­
тріоти" ще не знали добре 
природи камянецької влади

Написав А. Богданов, переклав на українську мову М. Д. 
ЦІНА КНИЖКИ $2.50

Се є одна книжка з найновійшнх видань в україн­
ській мові. Обіймає около 400 сторін друку великого 
формату. Кождий, хто лише вміє читати по украінськи, 
повинен її сейчас замовити. Замовлена шліть

„ kuLtura PUBL. CO.
якесь на адресу:

«14 EAST в ST. NEW YORK, N. Y.камянецького 
то виявилось, що всі петлю­
рівські обіцяня лишились обі- 
цянями.
накше бути, бо де-ж би могла 
взяти камянецька влада тої 
зброї й амуніції, якої сама так 
жагучо випрохувала в Антан-

правительогва,
значі- банків є наслідком відносин го капіталістичного хазяй- Денікін зірвав пелюстки сієї

ню, а не в національно-етно- власностн. Все зростаюча ча- ства (найкраще се можна бу- чудової квітки, розтоптав її, 
графічнім.) Се ше не значить, стина промислового капіталу ло обсервувати на Німеччині стиснув усю перспективу 
щоби товари капіталістів да- лриналежить не промислов- перед світовою війною), ко- ву на півтора повіта терито 
йої держави виключно збува- цям, що його уживають. У- ли його продукційні 
лись на національнім ринку, житок
Свобідиа конкуренція в капі- банк, котрий супроти них за- порцію з національним рин- задиркуватість, 
талїстичнім хазяйстві жене ступає власника. З другого ком. Національна продукція

В ХОЛМІ ЗАВЕДЕНО НАГЛІ 
ВІЙСЬКОВІ СУДИ.

Арештована на вічу.

збирає. Невже-ж вони бурі „ • 
бажають? Тепер, коли ворог 
при границі, коли нам за­
грожують тяжкі умовинн ми­
ра, проти яких треба боро­
нити ся?

Множать ся в цілому краю ' \
арештована нічим не обосно» §
вані, винюхувана “внутріш- 
них ворогів" служить за пре- 
текст до політичних переслі­
дувань робітничої кляси. В 
хвилині, коди сойм ухвалив 
конституцію, треба ствердні 
ти, що в краю панує не пра­
во, але самоволя!...

Ті, які дійшли до влади, ро­
блять якийсь бездумний спорт 
з проектована найбільше* ре- -
акційних а зовсім зайвих за­
ряджень. Рада оборони дер­
жави, замість займати ся тим, 
до чого покликана, се є обо- 1 
роною границь, зовсім занед- <:
буе се завдане, а натомість 
береть ся до справ, які до неї 
зовсім не належать, снуючи 
якісь дикі, майже божевільні 
плани. Видко, що провід там 
ведуть народові демократи.
Коли читаєть ся, що рада й- 
борони держави не має нічо­
го иншого до роботи, як про­
екти підданя загалу цивільно­
го населеня військовим су­
дам, заведеня виїмкового по-..,-. І 
ложеня в цілій Польщі, заве­
деня превенційної цензури га­
зет, — маеть ся вражінє, що 
ті люди збожеволіли.

Бідні ті соціал-патріоти з 
“Напшуду!" Вони, сердеги, 
мабуть не знали, що до тако­
го неминучо прийде. Самі че­
рез цілий час помагали поль­
ській реакції, а тепер “розча­
ровують ся’’...

Та й не моглозно­

сили рії й убив усю хуторянсько- 
капіталу передає їм входять в конфлікт і діспро- отаманську підбадьореність і Дня 11. липня на патріотам1 

йому вічу в Холмі по виході 
то з церкви по доносу міщан 

вшехполяків Блажея Радзї- 
шевського і Юзефа Кравчин-

ти.“Народ", оті дядюшки, що
капіталіста всюди, де він мо- боку банк мусить закріпляти витворює більше товарів, як немов готові були зустрічати 

еже добути иайлекший і най- шо раз більше зростаючу ча- їх запотрібовує національний Петлюру з іконами, 
кращий профіт. Тому і в сій стину своїх Капіталів у про- ринок. Для національного ка- дуже піддержали його. А ті 
добі розвитку капіталізму то- мислі. Сим банковий капітал піталу межі національної дер селяни, які готові були зу- 
вари капіталістів даної дер- себто капітал у грошевій фор жави стають за тісні. Внутрі- стріти Петлюру 
жави вивозять ся і на чужі мі, котрий таким способом в ціна, автоматична сила його й рушницями, тим паче 
ринки, на ринки чужих дер- дїйсности обернув ся у про- розвитку каже йому гнатись являли бажане грудьми 
жав. Але національний ринок мисловий капітал, я називаю з одного боку задля експльо- за його, 
домінує над чужим. Тому, бо фінансовим капіталом". атайії, задля реалізації над­
національна територія ще не З’ясуймо коротко розвиток вартости за чужими ринками, | як і була, так і лишилась га- 
досгаточно підпала капіталі- фінансового капіталу і його, за опаяованєм світового рин- лицька армія, 
стичній екепльоатації своїх політики.

Одначе щодо гроший, 
тут камянецький уряд міг ви- 
■конати свої обіцяня. Але на 
його напав несподіваний 
гедзь ощадности: роздаючи 
без усякого звіту й контро­
лі торбами мілїони ріжним о- 
таманам, пройдисвітам і шар­
латанам, ні разу не піславши 
за кордон ні одної ревізії над 
десятками своїх місій і комі­
сій, які сотні мілїонів гривень 
розкидали й розкрадали, — 
камянецькі чудодїї раптом 
пронялись надзвичайною стро- 
гостю щодо галицької армії, 
вимагаючи від неї звітів,

щось не-
ського арештовано господаря 
зі Столпя біля Холму, Васи­
ля Г рнсюка.

Грисюкови, як нас інфор­
мують, закидають больше-

з дрючками 
не ви- 
стати

визм за те, що мав сказати 
свому сусїдови, що йому, як 

І солтису, богато часу тепер під 
горячу робочу пору прихо­
дить ся тратити на форшпан 
і що дезертири роблять крив­
ди селянам. Василь Грисюк, 
найповажнїйший в околиці 
господарі має біля 100 мор­
гів грунту і добре поставле­
ну господарку, йому біля 70 
літ.

Єдиною силою й опорою,

ку, а з другого за територія- Але отаманщина не змогла 
(національних) капіталістів Задля сього? ми повинні вер- ми, звідки він може дістати й з нею дати собі ради. З 
Се доба, коли капіталізм має нути назад до національного соки і поживу для дальшого самого початку переходу над- 
тенденцію розвивати ся і у- хазяйства, яке ми покинули в свого розвитку’, де може до- дністрянцїв на територію Ве- 
кріпляти ся в національних тій фазі його .розвитку, коли бувати сирівець, потрібний ликої України відносини між 
межах, коли національне ха- концентрація - і централізація для національної індустрії. ними й нздднїпрянцями на- 
зяйство має тенденцію само капіталу знайшла свій вираз Се є і політика фінансово- брали характеру неясности,
для себе вистарчати, само за- в організації могутніх націо- го капіталу, котру називаємо кедовіря, напружености, що
доеольняти всі свої хазяйські нальних синдикатів, картелів імперіялїзмом.
потреби (автаркія), коли на- • трестів, за якими як їх ор- Не'богато до світової вій- перетворили в певну ворож-
ціональне хазяйство (держа- ганїзатор і організатор про- ни було на земній кулі таких нечу.
ва) становить про себе зам- мисловости взагалі стоять
кнений хазяйський

справоздань у грошах, затри­
муючи видачу тих гроший і 
т. д. Для контролі над ни- 
ми, як поясняють самі Гали- с

Добрий
дивлячи ся ifa прось­

би родичів і делегацій, влади 
відмовили випустити на волю

большевик!
з часом через ріжні причини

чани, було навіть створено в 
уряді міністерство галицьких 
справ на чолі з С. Вітиком. арештованого.
Розумієть ся, що можна ма- Масові арештоване Українців.
ти проти контролі, проти то­
го, чого весь час бракувало о- 
таманщинї, що було потріб­
ним і для нафтяних діячів? А- 
ле коли, скрізь панує повна 
безконтрольність, хаос і без­
ладне розкидане гроший, то

Наддніпрянські . “демокра- 
за все ти" люблять поясняти сей ха-

держав, що вступили на шлях 
обшар банки. Дїєть ся се, так, що імперіалізму. Перш 

Національний капітал свят- банки випускають своі акції, треба згадати про дві старі рактер 
кує тут свої оргії. Він асимі- себто паперові знаки, котрі кольонїяльні 
лює в капіталістичнім змислі, представляють собою означе- ропі, як
себто в змислі товарової, ка- ну грошеву вартість, випу- Перша з них се найбільша 
піталїстичної продукції весь екають на те, щоби в сей спо- держава у світі, яка від дав- жна взяти під великий сум-
національний грунт, як місто сіб стягнути до своїх кас фон- На поклала метою своєї полї-інїв. Бо якого би правого на-
так і- село, руйнуючи скрізь ди, потрібні або на основане ТИки опановане світовим рин- пряму не були галицькі полї- 
натуральне хазяйство, при я- промислового підприємства і Ком. Але сими імперіялїстич- тики, вони в режімі отаман- 
кому вироблюеть ся предме- ріжного рода, або на пошире- ними державами, котрі за щинн не могли би побачити 
та консумції не на продаж, а не істнуючого, чи істнуючих, кілька останніх десятиліть нічого “лівого". Здасть ся, 
для власної потреби. Він за- шо їх вже оснували сі банки, випередили що до розвитку сам Денїкін не міг би нічого 

національною або просто для фінансованя своєї національної ^індустрії додати до сього режіму
свій чи участи в инших чужих „нші держави й тільки могли д як люди тверезі_ галицькі

підприємствах. Се створює ривалїзувати з Англією, були “патріоти", гарненько приди- 
Наслїдком акумуляції наці- надзвичайно гнучку і сильну Німеччина і Злучені Держави ВИВШИсь до ситуації, могли 

опального капіталу росте йо- організацію капіталістів. По Америки. Австро-Угорщина » цілком заспокоїтись навіть 
го концентрація і централїза- пеРше Т0МУ. шо така органі-, Італія вступили тільки на щодо до есерів, — уся “рево- 
ція, що має своїм наслідком зація промислової продукції шлях імперіялїстичного роз- люційність" камянецьких есе- 
обмежене свобідної конкурен- фінансовим капіталом усуває витку. З малих держав, висо- р|в дал, ГуЧНИХ сліВ] резолю­
ції між капіталістами через коли не зовсїм конкуренцію Ко розвинених капіталістично цій j вимахувань кулачком, не 
покликуванє дрПкитя могут-;сеРед національних капіталі^-—_се Бельгія і Голяндія. На йшла Навіть найлївійші з 
міх капіталістичних підпри- ст,в’ т0 по крайній мірі серед шлях імперіалізму вступила ..центральної течіГ. есерів не 
ємств в ріжних комбінаціях! монопольної організації лев- Теж Японія. Царську Росію могли лякати “реальних полї- 
що монополізують цілі галузи ноі ГМУЗИ промисловости „е можна було називати ім- ТИків", бо й сі найлївійші 
національної продукції і ха. (картелі, трости). Адже-ж на- періялїстачною державою в аідріжиялись від найправій- 
зяйства Так повстають мо- в'ть найбіднійший капіта- значіню слова, бо капіталізм Ших тільки бучностю своєї 
гутні капіталістичні синдика- л'ст е в стані купити собі у ній до останніх днів розви- фразЄольогії. Галичанам бу­
ти, картелі і трости, в орга- кілька чи кільканайцять ак- вав ся в старих формах, а во- ло відомо_ як приїхала 
зації яких першорядну ролю цій’ чеРез щ0 витворюєть ся на сама до певної міри з еко- повстанців г^уп 
відограють новочасні банки, сильна спільність інтересів ка немічного погляду була ко- війших центральних есерів

Се перехід до висшої стадії піталїс™чної кляси даної дер льоніею фінансового капіталу (Сідрина, Черкаський
жави. По друге ще тому, що Західної Европи. Се 'держава 
ся організаційна праця фінан-

утворених -s, відносин 
держави в Ев- ріжним соціяльно-полїтичним 

Англію і Францію, світоглядом одної й другої 
сторони. Таке пояснене мо-

В с. Жмудї 12. липня ареш­
товано Сучука, Романюка і 
Іващенського, причина ареш­
ту не .відома.

ОгріВ льцях арештований 
Уздин за большевизм. Уз- 
дин сидить в грубешовській 
тюрмі.

В Рацїборовичах груб. пов. 
дня 9. липня арештовано і ви­
везено невідомо де 6 селян 
Українців.

В самому Холмі арештовано 
дяка Стамбульського. Причи­
на невідома.

монтроля над кимсь одним у- 
же є виділюване з загального 
“правопорядку", в сьому вже 
є якесь підкреслене й підкре­
слене неприхильне.

Особливо з сього погляду 
неприємний був для Галичан 
голова ради міністрів і мінї- 
стер фінансів Б. Мартос. 1 се 
було причиною його димісії 
з голови ради міністрів і пе- 
редачи сього портфелю І. Ма­
зепі. (Офіціяльно ся переміна 
пояснялась, — як се робить ся 
в усіх “порядних домах", —■ 
“утомою" бідного Б. Марто- 
са.) -

довольннеть ся 
експльоатацією (клич: 
до свого!)

В холмській міській раді.

12. червня зрікли "Тя від у- 
части в раді міській представ­
ники від робітників Алцксан- 
дер Нєвядомські, ' Пуделко 
Андрій і Станіслав Пуделко 
з причин від них незалежних.

(Холмське “Нове Житє".)

Облава у Львові.
Львівські газети доносять, 

що дня 16. липня львівська 
поліція і М. 8. О. цілий день 
переводили облаву в місті. 
Жадано від всіх прохожих ле­
гітимації, перешукувано на­
варні і готелі. Арештовано 
кілька осіб. Облава була в 
першій мірі за дезертирами.

(Дальше буде.)

ДИКА РЕАКЦІЯ В ПОЛЬЩІ.від З ВОЛИНСЬКОГО ПОЛІСЯ.
а сих найлї- ..До старокраєвих газет пи- СУПР°™ арештована, які в

останніх ласах переводять ся
Вельми вже невідрадне ста- в П°льШі, краківський соці- 

новише хлібороба Поліщука: ял-патріотичний “Напшуд" 
жита хоч заповідають ся гар-

і др.)
і поставила урядови вимоги 

дикого, рабункового завойов- приняти форми радянської 
ництва напів азіятської де-

розвитку капіталізму.
Молоду стадію його роз-„• сового капіталу веде довитку дослідив Карло Маркс , . -

в свому “Капіталі” Він най- Раз б,ЛЬШ01 «»"Т>«'_зац„ на- 
л тонального капіталістичного

хазяйства. ‘ Вона має тенден-

Арештованя в Перемишли.
пише:що- 3 Перемишля доносять, що 

там арештовано цілий місце­
вий комітет польської СОЦІАЛІ­
СТИЧНОЇ партії (P. P. S.).

влади і як сих самих “рево­
люціонерів" і “большевиків" 
укоськали соціял-демократи, 
сей непохитний стовп “своєї

“Що властиво думають ті,ні, але свого хліба в нас вза­
галі не ставало ніколи,, а що. які зараз — в так критичному 

засї- часі — намагають ся завести 
то в Польщі владу найбільше ди­

кої реакції? Трудно з розум і-'t Поліція окружила 
ти, до чого вони стремлять і

споти.
(Кінець буде.)краще обсервувзв її в Англії,

країні, яка найскорше вступи- .•. - цію перемінити все національ­на на шлях капіталістичного г ... не хазяйство в однопільне, розвитку і яка за житя Карла .., . г. комбіноване підприємство підМаркса була економічно най- . . . *
більше розвиненою. АналізеруКа,‘"яю^даю “наці-1 ЛОНДОН. 28- ЛИПНЯ — кома міністерськими порт- 
акуму.тяції капіталу » •e°rOjOH^bHa'ДЄржава являєть ся ЧоРчил’ бритійський мінїстер фелями..
Ц1Л?.ЇТИ вРиваетв ся У Ю т°- тідьки апараТ0М| що стоїть втни, є також свого рода і Спочатку, може, й, справді, 
мі Капітал) Але ся аналіза на сих королів j ви, журналістом. В тЬй час, ко- Галичан, сих кулуарних і па-
і взагалі характеристика всьо- кон‘,€ -х волю qMM більший ли його товариш Лойд перових політиків, дряпала й
го капіталістичного процесу,ітеш| промнсдового розвитку Джордж стаРаеть ся привер- непокоїла словесна револю- Обшарники, лани котрих ле- 
зроблена Марксом, умоясіи- neBHoj jHH тим більше НУ™ “ИР в Европі, він пише ційність камянецької демо- жать збільшого облогом, за 
вила дослід дальшого найно- можна заобссрвх.вати сю ТЄн- вже др>тУ 3 рядУ статю' в я" яратії, спочатку се могло та- ВИПас селянської худоби де- 
віншого розвитку капіт*.тіз-^сііцію новочасного капіталі- 1их* в 11,еки р,жних Фраз* як кож спричинитись . до напру- р>^ь з малоземельних селян 
му. Зробив се Г0.10ВН0 ^У" ’стичного розвитку. християнства, гуманности, жених відносин, але що далі, п0 300 рублів (царськими) за
дольф Гільфердінг в кат- ддя прикладу „авЄдемо, справедливосги, взиває весь то Ся причина мусїла відпа- лїто від корови, не зважаючи 
тильній своїй студи п. з. »І-|Щ0 в з_1хл|ених Державах А- СВІТ до боРоть6и з больше- сти, коли Галичани побачили на сервітутне право.
п^Гпіиїї’ТПо чагги^РозЇі мерики тахими монополїза- ВИЗМ0М Сим . Раз°* в>» реальну, отаманську, дійсну д0Х0Дить до того, що се-І
л . -, - торами фінансового капіталу звеРн>ві ся 3 П0ДІ нок) політику, яка могла не подо- ляни мусить спокійненько ди-і
Люксембург в своїй праці п. е к|ЛЬканайцять великих бан- пропозицією до Німеччини. батись “Европейцям” хіба що вити ся> як обшарники ще й 

Акумуляція капіталу котоихЧвнчисіимо тут Вж каже- шо Німеччина по- своєю безгладиостю, безглу- іхню табують На
f":’ ........... - *• ZÀ STSSZ. Sr~ Г*”” » 6opo"' - ” соц,н-іьн°'політкч- ".”2, н”а“U ’■ і X-i—l a«k of C„.,'«» *. ... змістои ЮЇ,11СРЬ.„„ «
торови завдячуємо досій . Gu,rante, Truet Со of N>w власнім інтерес,, в інтерес, ан- ДІЙСНІ причиии неприязних війною ла ва сво.
поясненє тах перем'н в кап,- York ^ of танти як р.внож для добра ВІДН0СЖ< полягали в „ншому. їй' землі гайок, але суміжний

2 Tork, As,or This, Co„ Европи Насамперед, у дрібнїйшнх, обшарник з села Раків Ліс, п.
ній найвисшій фаз, його Роз- Rankre$ Тп1я, Со of Kew Уогк Німеччина, Франція , Ан- буденних фактах. Гадон вирубав на дрова аж
витку (ви 80 рр. мкн. ст. по■ Nltionsl Rlnk of Xew глія - каже він - се спасе-; сЛПетлюра з своїми 462 штуки будівельного лї-|
НИН1> . Yo*J. Р. Morgan & Со. і т. д. не 1 иившзаці, „іністраі(и> __ як‘ сказав д.р са оберегли своє добро від

<. ю фазу в розвитку капі- від НЯх є залежні безчнсіен- 8 иілі epom. н юльшеви ролубОВИЧ на заеїданю Нац. Німців, а пан грабує! Ось то-! 
талгзму знаємо під назвою Hj промислові підприємства і хи зро лять мир’ 411 4 л'ть Ради 26.' листопада, — “роз- бі й відбудовуй ся!
імперіалізму. “Щ, цілі тисячі національних і чу- ити ся’ се все одно они плакав ся" в Борщеві й ви- В селі Сошичио, на Ковель-;

Ми вже згадали про пер- жмх банків. * поширюють свою ідею як не прохав у диктатора Петру- шині, новий власник лятіфун-
шорядне значіиє банків в ор- Таку-ж монопольну ролю в печем, то срненими язиками. шсвича ^ бригади, які вряту- дії зовсім не рахуєть ся 
ганізації монопольних під- Німеччині відогравало (і досі 0 пропаганлою.......................вали ОТанаНшииу від больше- прастарим сервітутним під­
приємств національного ка- ще) шість великих банків:   ............... виків, він тоді наобіцяв Гали- вом. Тяжке й вельми тяжке
піталу. Діло ■ тому, що коли Ще deutsphe Bank, Diskontoge- Поможіть “Укр. Роб. Ві- чанам богато всяких приємних житє голодуюго Поліщука.
■ молодій фазі розвитку ка- seUeehaft. Dannstuedter Bank, стям" здобути більше нових річий: і гроший, і зброї, і а-
піталізму промисловий капі- Drsadner Bank, Berliner Нап-;переддаатників! |муиіції, L. навіть зміну кабі-

вже тепер, коли площа 
ву богато-богато менша, 
й поготів доведеть ся голо-\ Чорчил закликає Німеччину контрреволюційної лїнїї", і

до боротьби з больше- 
визмом.

“Робіт­
ничий Дім’’ і перевела строгу 
ревізію.

Причина арештовань і ре- 
візй покищо невідома.

як ,‘?большевики’’ заспокої­
лись і задовольнитись кіль- дувати. Кажу 

ти, бо роздобути гріш на 
хліб нізащо, хубоду — єди­
ний скарб Поліщука — вій­
на пожерла; отож продати ні­
чого, а ріжні оплати занадто 
великі.

го.юдува-
чи загалом знають, що ро­
блять. Здаєть ся, що не зна­
ють вони сеї старої правди, 
що хто вітер сіє, сей бурю

ОРГАНІЗАЦІЯ І ПРОСВІТА 
е ключами до нашого визеоленя

*
Тому приходїть

в неділю, 22-го серпня, о год. 8. вечером
на

ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ МІТІНҐ 
ОДНОЇ ВЕЛИШ ЮНГ)■ з.

котрий відбудеть ся
■

Українськім Робітничім Домі
на розі улиць Прічард і Мекгрегор.

Промовляти будуть українські І англійські бесідник*.
Товариші! Хіба не знаєте, які великі обовязки і 

відвічальність вложені на Вас нині Вашою клясою? Хі­
ба не знаєте, що житє Ваших товаришів робітників в 
широкому світі залежить від Вашої єдности з ними?

Нез’органїзовані, абд прилучені до зрадницької ор­
ганізації, шо зве себе робітничою. Ви служите панам а 
себе закопуєте все глибше і глибше. Тільки при помо­
чи організації О. В. Ю. можете показати вірність сво­
їм інтересам і відданість боротьбі за визволене робіт­

ничої кляси з капіталістичного ярма.

І

3

JМ. Я

' !s>f
. ЯМш

г



УКРАЇНСЬКІ РОбПММ ВІСТИ—СЖАВПАЙ LABOR NXWBСгором 1 Число 53.

N
ПРЕСОМ) ФОНД 
УІР.Р0В.МЖ

, адресу “У. Р. В." Отже $6.00] чук. При сім складає ся щи- не хочуть представиш менше 
ак річна передплата а $34.00 ру подяку товаришам і това- свідомим робітникам завданя 
пресовий фонд. Жертви зло- ришкам, котрі брали участь нашої часописи. А за те о- 
жили слідуючі товариші: в представленю, як рівно* ставші товариші остають ся
Д. Назар ....................... $5.00 тим, котрі брали участь в ин- на дальше вірні своїм завда-
Н. Григорцїв ...._____  4.00 шім занятю підчас представ- ням і не забувають свогр о-

.......... 3.00 леня, всім присутним на пред- бовязку зглядом своєї кляси.

...... 3.00 ставлеию, котрі своєю присут- Слідуючі товариші зложи-

.........  3.00 ностю причинили ся до зібра-'ли свої датки на пресовий

.........  3.00 ня бодай маленької жертви на фонд:

.......... 2.00 підпомогу нашій робітничій Стефая Яиенюк
.......... 2.00 ! часописи.
........ 1 00

.......... 100 всіх товаришів і товаришок *ван Корнило
.......... 1.00 g сій околиці, щоби ви вже Казько Коханий
.......... 1 001 раз проснули ся з дрімоти та Петро Коханий

Іван Білий ....

Збірка т. L Соколова в Ве- 
гревил
В. Терлецький, Монтреал 5.00 
І. Гулей, Мус Джяв 
К. Богданович, Вінніпег 3.00 
К. Ширельчук, Вінніпег 3.00 
П. Юзвік. Кенора
B. Вакуй, Вінніпег
C. Кандяга, Вінніпег 
А. Любарський, Вінніпег 1.00 
С. Лозїнський, Вінніпег 1.00 
Г. Блашків, Риверс 
Т. Федорчук, Ляфорест 1.00 
1. Городиский/’Бофало 
П. Сорокан, йонкерс

ПОШУКУЮ
товариша Федора Сагайдака, 
з села Путівка, повіт Гусятии, 
Галичина. Має перебувати 
десь в Манїтобі. Хто знає а- 
дресу його або він самий, 
прошу написати на поннзшу 
адресу:

$7.00 ПОШУКУЮіи в важній справі свого брата 
Гаврила Багаиа, з села Клю- 
венцї, повіт Гусятин, Галичи­
на. Він перебував майже ціле 
літо 1918 року на 107 Henry 
Ате, в Вінніпегу. Хто би про 
него знав або він сам. прушу 
зголоснтн ся на покизшу ад­
ресу, а отримаєте $5.00 наго­
роди.

5.00

Дорога 
Українського

Редакціє! В іменн А. Кучмей .....
Музикального L Горобєц ....

Кружка засилаю вам $11.00 Т. Гах ........
на пресовий фонд “Укр. Роб І- Коломийчук .
Вістий" і разом з сим хочу І Чорний ........
сказати ,пару слів до товари- В. Луців .......
івів робітників, чим для нас К). Проданюк .. 
робітників є робітнича газета. В. Совінский

Робітнича газета, се оружє В. Струк ........
робітника, котрим він оборо- 1- Зелїньский ,.. 
иясть ся перед напасним кі- П. Кашлай ..... 
піталїзмом Робітнича газета, В. Гумеяюк ....
се оруже робітника, котрим Г. Сливка ........
він прорубує собі дорогу до І. Чорний ..........
кращого будучого житя. Ро- В. Слортаник 
бітнича газета, се жерело, з С- Іванишин ... 
котрого кождий читаючий її М. Стус ....... \
робітник, черпає свою свід j- -------- лаймо тою дорогою, якою
иість, свою науку'. Робітнича Разом $34.00 провадять нас “У.
газета повідомляє робітни- Від себе складаю щиру по- “у. щ. в.” а безперечно, шо Микола Василинчук .... 1.00
ків про робітничий рух у всіх дяку шановним жертво дав- вийдемо на дорогу правди, з Петро Сласюк
краях і є духовним звязком иям за те, шо вони зрозуміли якої ніколи не зблудимо і єе- )®ан Польний
робітників всіх країв

3.00
2.00

Mike Korobka
Hubert Mile 95 A. C. Ry.

Sault 8te Магів, Ont.

1.00
$2.00

(*4)Танаско Скентей 2.00
На закінчене я взиваю вас )ван Коняк 1.00 1.00 Dmytro Вірш 

(54) Helmadale, Alt*. ПОШУКУЮ
стриєчних братів Івана, Пе­
тра і ілька Бойчин, з села Я- 
нівка, повіт Долина, Галичи­
на. Хто би про них знав або 
вони самі, хай зголосять ся

1.00
1.00 1.00
1.00 1.00 ПОШУКУЮ

мого кревного Николая Пе­
тру ка Федорового Паламар, з 
села Орелец, повіт Снятин, 
Галичина, який приїхав до 
Канади 1912 р. Його родичі 
написали до мене лист, що 8 
років не мають про него ві­
сти. Хто би про него знав 
або він сам, прошу зголоснтн 
ся на адресу:

J. P. Worobec 
Мundare, Alta.

1.001 00 почали думати більше про 
1.00 свої клясові інтереси. Час вже Михайло Гніт .... 

•50 перестати бути покірними ра- Михайло Перожак 
■50 бами, час вже нам стати сві- Андрій Фроляк .. 
•50 доми ми своїх інтересів і зор- Юрко Франко . . 

.... 50 ганїзуватн ся в одну велику Юрко Бойко .... 
і.. 1.00 робітничу організацію. Сту- І-’ько Юркевич

Ііько Ґордашко

1.00
1.00 ПОЗІР! УКРАЇНЦІ! ПОЗІР! 

В неділю, 29. серпня
відбудеть ся

В 1er Селкірк (над рипером) 
ВЕЛИКИЙ ПІКНІК

який у строює Тов. ім. їв. 
Франка з Істг Селкірк.

Музика, танці, перегони, бу­
фет, вигравки.

Оркестра під проводом П. 
Угринюка з Вінніпегу.

Початок о год. 2 по полудни.
Приходїть, а не пожалуєте!'

1.00 на адресу:
Mike Boichen1.00

Box 16
Byng Inlet, Ont.

1.00
(54)1.00

. 1.00

УКРАЇНСЬКА БЛЯХАРНП1.00Р В.” і S. H. Elezuk

Направляємо старі форнесн 
і вставляємо нові. Єсли Ваш 
форнес не гріє в котрійсь кім­
наті, дайте нам знати. Роби­
мо також ринви (пайпи) і дру­
гі бляхарські роботи. Напра­
вляємо до автомобілів раді- 
єйтори, крила (фендерс) і вер-

1.00
1.00

дорогою здобудемо Еміліям Савенко 1.00положене, в якім находить ся 
Тому ми робітники повинні наше часопись і поспішили п тс, що нам правно належить Микола Попадин ., 

попирати, свою робітничу га- на поміч з так щедрими дат- Ся. 
зету, повинні ширити її 
між несвідомими

ю лише
1.00 ПОШУКУЮ

свого товариша Петра Горо- 
дицького, з села Поточиск, 
повіт Городенка. В р. 1918 
працював в майнах Кімберлі, 
Б. К. Маю для него інтерес­
ні вісти з старого краю. Хто 
би про него знав або він сам, 
прошу зголоситись на пониз-

Іван Гриців
Микола Щланчук ................25
Осталось з похорону по­
кійного т. Г. Григорка .. 7.75

.50
по- ками. А тепер звертаю ся до 

робітника- тих всіх робітників, котрі не 
ми, шобн створити їм очи на тільки що. ще не дали нічого 
дійсний стан річнй, щоби по-.на пресовий фонд, але й не є 
казати їм хто вони є, а чим навіть передплатниками нашої 3 Відділу У. Р. Д. в Тіміис,

робітничої часописи. Чи-ж ви

За відділ Тов. Просвіти, 
Т. В.

* хи.
ПОШУКУЮ

в важній справі Івана Прін- 
ковського, з села Пядиківцїв, 
повіт Кіцмань, Буковина. Має 
перебувати в Галїфакеї. Хто 
ного знає або він сам, про­
шу зголоситись на адресу: 

Mike Mendrachora 
1951 Tarnow St. 

Detroit, Mich.

Памятайте адресу:
184 JAMES ST., . Тел. A 9797. 

Г. І ражлан.

Разом ...................
Всім жертводавцям 

подяка.

$30.50
щираОнт.вони повинні бути.

•Тому товаришу робітнику, не такі самі робітники з мо- Товариші'
мнренумеруй собі, рЬбітичу зол мсти ми руками як і ми —і. 1 ' Ми дуже жалуємо, що не
часопись “Укр. Роб. Вісти” сі, що читаємо робітничі ча- в зал_>'ченю посилаю Вам маемо відповідного місця на 
еше сеголня і скажи евзму сописи? Чи-ж ви не розуміє- «очтовни переказ на суму Сх0дини, і тому нема нагоди 
товаришеви і CVCÜOBH, щоби те того, що ви е ніч о більше $|0° ,6 ' ПР0ШУ помістити на- стрічати ся 3 більшим гурт- 
і вони П запреш керували. Бо як жертви капіталізму, шо ви ше справозданє в часописи ком р,бітників, де можна би 
коли ти е робітником, то тво- е. лише погноєм в нинішнім _ р- В було ширше пояснити на­
їм обовязком є читати і по- старім несправедливім cyç- • в,дд,л 1 р д 8 1 ,M,"f’ прям і завдане нЗшої часоїЛ-

пільнім ладі? Ви не хочете ()нт устроювзв пікнік на 2о. си д все те завдяки 
арзумгги, бо коли би хо- липня с- Р- ПІКНІК випав ДУ" 

тїлиЛо й зрозумілиб. Вже не;же гаРН0; Публика бавила ся
капіталістичного ярма. раз й не два стрічали ся з ва- до nl3Um годинн .ВСЧЄ.Р°” 7Q

Тут в ' Канаді такою робіт- ми класово свідомі робітники Ваг прихід з пікніку $27о.79
,чою часописею є “У№ і старали ся вас освідомити, Загальним розхід 170.03 Салт Сте Мері, Онт.

Роб. Вісти", котрі видають ся але ви були глухі на се. Ви . Дорогий Тов. Редактор!
за наші робітничі центи і слу- знаєте, що таких несвідомих истало сн ”РИХ0ДУ *Шз ,ь; Засилаю дальшу передпла- 
жать нашим робітничим інте- використовують всякі паразі- Ж0ТРІ висила«м° »а ПР^0ВИИ ту на нашу дорогу часопись 
ресам. ти для своїх злочинних цілий, Фонд У кр- Роб. В,отим . Ko- „у р R „ „ сумі чотири до.
, Скажу пару слів про тих шо через таких нині кров ро- ли би так кожда _ МІСцевість ляри а де?ять доларів на пре- 

темних робітників, котрі ви- бітнича леть ся ріками на У- г,ост\ пила, то тоді, товариші, сови^ фонд. Рівнож взиваю 
трачують свої гроші на було- країні — шо власне несвідо- наша лоРогошнна чгісоїіись не вс]х українських Робітників в 
ву Інститутів темноти, котрі МИХ , робітників потрафили Мала И нав|ть на 'менших не cjjj місцевости, шоби вже раз 
віддають свої центи на го- українські запроданці натро- Достач 3 11 видаванєм. взяли ся до праці і показали
рівку та карти. Коли такому вити проти таких-же самих ^ до Р000™- товариш.! 
робітникови скажеш, щоби робітників як ви, лише клясо- Не тратьмо так дорогого часу 
пожертвував на робітничу ча- во свідомих, котрі борять ся 1 покажім другим, шо ми а 
солись, або взагалі на робіт- за визволене всего робітний- жаемо 1 УМ1ЄМ° 
ничу справу, то він каже, що тва з під панського ярма. спільно для визвольного ро 
не має. Тут в Трансконї є по- Отже на закінчене я взи- "тничого руху.

число таких україн- ваю всіх, котрі ше не чита- Ваш 33 л>чше жите-

шу адресу:

ПРОДАЄМО БРИТВИDmytro Yemchuk
Crookston l.br. Co., Camp 12.

Nebish, Minn. “King Cutter’’ німецького ви- 
J робу з Солїнген тільки по 

$5.50 і “Edelweiss’’ по 
$6.50. Хто хоче купити, то­
му даємо кожду бритву на 
трийцять днів для проби 
без жадного кошту. Коли бу­
дете не вдоволені, -звертаємо 
гроші. Продаємо рівнож па­
ски до заправлюваня бритов і 
инші барберські прибори. За 
все гарантуємо, 

або він сам, то прошу з голо- Замовлена принимаємо та­
кож з провінції.

J. SHASTAL 
142 Higgins Ave., 

Winnipeg, Man.

(55)

. ДЕ Є
Петро Коцюба (Peter Kobar) 
з села Тудорковичі, повіт Со- 
каль, Галичина. Має перебу­
вати в Манїтобі. Я

(35)
пирати робітничу часопись. нашим

МАЮ НА ПРОДАЖ 
пів секції доброї землі.

Товариші. Кому надоїла 
тяжка праця в фабриках або 
в майнах, а хотів би зажити 
свобідно і на здоровім возду- 
сї, то купіть собі пів секції 
доброї землі.

Є поверх 200 акрів з’орано- 
ї, 80 акрів можна ще з’ора- 
ти, а решта пасовиско і сіно. 
Є добрі будинки: хата, стай­
ня на 14 штук худоби, 2 шпі- 
хлїрі і другі менші будинки. 
Керниця на подвірю і добра 
жерельна вода, а також коло 
хати гарне озеро. До міста 
недалеко, добра дорога.

Хто би мав більшу суму го­
тівки то може купити разом 
з худобою і машинерією. 
Продам разом або осібно (по 
одній фармі) і то дуже тано. 
Не тратьте нагоди, товариші!

Іктересованих прошу зго­
лошуватись по близші інфор­
мації до:

місцевим противникам.котра є дороговказом в тво- го 
їй боротьбі за визволене з І. Б. отримав 

зі старого краю лист від йо­
го родичів, котрі просять ме­
не, щоби я пошукав його, бо 
справа дуже важна. Єсли 
хтось з читачів знає про него

сити ся до мене на адресу:
Kazymir Sytnyk 

Р. О. Box 351
Revelstoke, В. C.(53)

робггни-другим товаришам 
кам, що й ми тут не засипля- 
ємо, але стараємо ся поспі­
шити з якнайбільшою помічю

ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІ V

працювати
ÉÉмолот“Укр. Роб. Вістям” і Укр. Роб. 

- Домови в Вінніпегу. Товари­
ші! Ми добре знаємо, що в 

Гр. Рубанець, секр. cjjj місцевости неможливо ве-
важне
ських робітників, котрі зачи- ють “У. Р. В." нехай спамята-

“воступов- ють ся та кинуть проч від се- сти великої роботи через те,
шв". Сі “поступовці" ділять бе буржуазні часописи, а на Салт Сте Мер, 0нт шо капіталістичні слуги ста-
ся на дві партії. те місце нехай кождий запре- ’ " рають ся всіми силами держа-

Перша з тих партій довго нумерує свою робітничу ча- Дор. Тов. Редактор! ти нас в своїх карбах, одначе
збирала доляри і нарешті по- сопиЄь "У. Р. В." Се є одино- Посилаю Вам передплату треба пробувати бодай ма- 
будувала католицьку церкву. !ка робітнича часопись в Ка- на "Укр. Роб. Вісти” в сумі ленькимн кроками, а все впе- 
Коли-ж отці духовні назвали наді і ви, як робітники, по- 4 дол., а 6 долярів на пресо- ред.

баранцями, винні її всі читати. Прийде вий фоні, бо се є одинока у- Взиваю вас, товариші робіт- 
час, що повернемо на Радян- країнська робітнича часопись ники, щоби ви ’688" раз поки- 

“буитувати ся" і кажуть, що ську Україну, а тоді не пов- в Канаді, яка сміло обстоює нули читати і передплачува- 
відберуть церкву від католиків стидаємо ся за себе, а пока- робітничі інтереси і вказує ти ті чорно-жовті українські 
та зроблять з неї греко-пра- жемо тамтим товаришам, що нам дорогу до ліпшої будуч- часописи в Канаді і Зл. Де"Р"- 
вославну. Але вони не поду- й ми тут в Канаді не дарму- ности. Ся часопись видає ся жавах, які видають ся лише 
мають над тим,, що і право- вали, але бодай научили ся для українських робітників і на те, шоби туманити робіт- 
славні патлачі назвуГб іх так сього, що будемо уміти по- фармерів самими робіни ка- ників і держати їх в невіже- 

як і католицькі, бо в стояти з ними в дальшій їх- ми і <*ому нашИ|і обовязком є стві. Проч з буржуазними 
ній і нашій боротьбі за виз- підтримувати її. На жаль в на- ,ча<)описями!' Всі українські 

іволенє людства з кігтів капі- щій околици є дуже мало ро- робітники повинні читаки і 
талїзму.

САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬсляють себе до

Передплата — $2.09 нарік, 10 цит. поодиноке число.

“MOLOT”S. Demchuk 
Р. О. Box 32, 

Meacham, Bask.
414 В 9th STR. HEW YORK, H. Y.

(54)своїх парафіян
то вони тепер починають

ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ“само,
дійсності! чим такі темня-
ки є?

ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ ЕМІГРАНТІВ В АМЕРИЦІ.
Ся часопись має своїх кореспондентів в ЕвропІ як також в ріжних центрах україн­

ської еміграції в Америці.
Т. Гах. бітників, котрі інтересували передплачувати “Укр. Роб.

би ся робітничою літературо- Вісти”, “Укр. Щод. Вісти" і 
ю. Думаю, що час вже вам гумористичну часопись “Мо- 
розріжнити Сгірне від білого, лот". Сі часописи помага- 
Час вже покинути читати і ють нашому робітничому ру- 

Ваш клич до товаришів передплачувати чорносотенні хови, і показують нам дїй-

Се один “поступ".
Друга “поступова" партія, 

се ті, котрі працюють по три- 
найцять годин на день коло
ріжних найтяжчих робіт, а Дорогі Товариші! — 
вечером засідають за карти і

свой “поступ". відноснЬ піддержанн видава- часописи, бо передплачуючи сний шлях до ліпшої будуч- 
поліція ня нашої дорогої часописи їх, ви даєте ще сильнїйше о- ности. .

“поступ" "У. Р. В." досягнув і нас тут руже в руки свому смертель- В борбі за краще житє,
в сій місцевости і ми, як сві- йому вороговн, а тим самим С. Ковальчук.

иЖільному ррбіт-
“поступовцГ’ і за сей світа” в Салт Сте Мері і око- ничому рухови. Пора нам по- - 

“поступ,"4 одних за< їх гро- лиці Бевю, розуміючи тепе- дати собі мозолисті руки і
ші звуть баранами, а другі рішні прикрі обставини ви- з’єднати ся всім під робітни-
■платять за свій “поступ” до давництва часописи, рішили чий прапор!

Салт Сте Мері, Онт. ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ:
$9.00
$4.50
$2.50

На рік ........
На пів року .
На три місяці

Передплату шліть, або по оказове число пишіть на адресу:

І
' продовжують 

Ось недавно тому 
половила їх і сей Ukrainski Shchodenni Vistyкоштував їх $120.00.

От такі то є ше між робіт- домі робітники з Тов. "Про- шкодите HEW YORK, H. Y.602 EAST ll th STR.н
никамн Венкувер, Б. К.

1На устроюванімпікніку
Відділом Укр. Роб. Дому (о- 

Здоровлю всіх' робітників крім збірки на покрите ви­
датків на пікнік) зібрано єще 
на робітничу збрую т. є. на 
пресовий фонд "Укр. Роб. Ві- 
стий” 6 дол.

МОЖНА ДІСТАТИ КРАЄМ ГАРМОНІЇ 
І СКРИПКИ ЧЕСЬКОГО І НІМЕЦЬКОГОВЖЕна зборах одноголосно відо-

Таким робітникам я скажу, грати штуку п. з. “Пан пи- і читачів '‘У. Р. В”, 
що ви не тілько своїми тяж- cap”, з котрої весь чистий до­
ко запрацьованими грішми хід мав би біти висланий на 
запомагаєте своїх ворогів, а- пресовий фонд 
ле еше самі куєте собі кайла- Представлене відограло ся 
пи і своїм дітям. Оброзуміть 26. липня, з чого прийшло Перечитавши в нашій лоро- В. Моставчук 

тих чистого доходу $26.00 і сю су- гій часописи “У. Р. В.” зазив П. Войчишин

корту

М. Ландій.

ВИРОБУ"У. Р. В”. Савт Ошава, Онт. Зложили слідуючі особи:
$3.00 

. 1.00 
*. .50

ВІДЕНСЬКА КОНЦЕРТОВА 
ГАРМОНІЯ

ся вже нарешті, киньте
темних духів, киньте карти та му висилаємо до “У. Р. В.’’, до товаришів робітників в Л. Давидюк 
горівку і ставайте в ряди сві-

робітників, гуртуйте ришки згад. брали участь в щоб поспішили з помічю сій- І. Підручний
ошавські М. Багрій .

.50Слідуючі товариші і това- Канаді і Злучених Державах, М. Лабюк Однорядова
10 Кляп 2 Баси 
10 КЛяп 4 Баси

.50 $12.00
16.00

домих
ся до боротьби за кращу до- представленю: Григорій Біло- же часописи, ми, 
лю для себе і для своїх дїтий. зуб, старий газда, т. М. Пше- товариші, вважаємо за свій 

1. Соломка. нишний; Катерина, його же- святий обовязок дати від се­
на, тов-ка Марія Петрик; Ан- бе поміч хотяй би вона була Жертводавцям щира поля­
на, їх донька, тов-ка Марія навіть дуже мала. Сим разом ка.

подруга посилаємо на адресу редакції 3 товариським привітом,
І. Бойчук.

.50
Дворядоеа

19 Кляп 6 Басів 
21 Кляп 8 Басів

Разом $6.00 $19.00 
22.00

21 Кл. 8 Бас. Сталева 26.00Судбурі, Онт. Олена,Роднїцка;
Аннн, тов-ка Марія Мартишок; "У. Р. В.” $30.50. Хотяй тро- Трирядова

31 Кл". 12 Бас. Сталева $40.00Дор. Тов. Редактор!
і,. Прошу помістити моїх па- Іван, брат Олени, т. Демян хи спізнили, але кажуть, що

ру слів в нашій часописи. Щук; Михайло, парубок., т. “ліпше пізно чим ніколи”.
1 Дня 25. липня вибули ся хре- Григорій Дубас; ОлексЛг-г;

А. Кучмія, де да, т. Іван Лихий; Софрон, лужить від бувших про люд- І. Ліліцак .
згаданих громадський писар, т. Ландій; ське око товаришів, а котрі Д. Сандуляк

Гемилтон, Онт.
........... $5.00

СКРИПКИ
аз- Причина нашого спізненя за- М. Дерій $12.00

1600
Stainer
Stradivarius5.00 •if. стики в тов. 

присутні гості ва
хрестинах зібрали між собою Петро, слуга, Білозубів, т. Ю- тепер вештають ся пЗ попів- Гр. Богайчук
$40.00, котрі то гроші виси-:рій Сеник; заступник суфле- ських чнта-іьнях, сторонять М Жовггяк .

ра і режісера т. Ілько Коваль-і від робітничого руху і зовсім Ф. Мельник

є
5.00

860* MAIN ST. 
WIHHIPEO МАМ.RUSKA KNYHARNIA '2.00

2.00
2.00почтовнм переказом 7
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